
Nennen Sie uns einfach Ihren Investitionswunsch. Ge-
meinsam finden wir für Sie das am besten geeignete 
Vertragsmodell. Unsere Kundenbetreuer besprechen 
mit Ihnen die optimale betriebswirtschaftliche Vorge-
hensweise. Erst dann entscheiden Sie sich für den rich-
tigen Weg. Der kann z. B. über einen Leasing- oder Miet-
kaufvertrag der MMV Leasing führen.

Leasing/Softwareleasing:

 Bilanzierung bei der Leasinggesellschaft

 Abschreibung bei der Leasinggesellschaft

 Monatsraten werden mit MwSt. belastet

 Objekt kann erweitert oder erneuert werden

 Eigentum verbleibt bei der Leasinggesellschaft

 Gemeinsam Abstimmung über weitere Nutzung

Mietkauf/Softwarenutzung:

 Bilanzierung beim Kunden

 Abschreibung beim Kunden

 Monatsraten werden ohne MwSt. belastet

 Zahlung der MwSt. für alle Raten zum Vertragsbeginn

 Mit Zahlung der letzten Rate wird das uneingeschränkte

 Eigentums-/Nutzungsrecht auf den Kunden übertragen.

Die richtige Finanzierung wählen

Leasing oder Mietkauf

Jederzeit ein Partner. www.mmv.de



Für Sie da –
überall in Deutschland

MMV Bank GmbH 
MMV Leasing GmbH
Ferdinand-Sauerbruch-Straße 7 · 56073 Koblenz

Telefon 0261 9433-0 · Telefax 0261 9433-555

bank@mmv.de · leasing@mmv.de www.mmv.de

Bayreuth
Telefon 0921 78914-0

bayreuth@mmv.de

Berlin
Telefon 030 720081-0

berlin@mmv.de

Bielefeld
Telefon 0521 96422-0

bielefeld@mmv.de

Bremen
Telefon 0421 244017-0

bremen@mmv.de

Dresden
Telefon 0351 43354-0

dresden@mmv.de

Frankfurt
Telefon 06142 79500-0

frankfurt@mmv.de

Göttingen
Telefon 0551 52103-0

goettingen@mmv.de

Hamburg
Telefon 040 694403-0

hamburg@mmv.de

Krefeld
Telefon 02151 8799-0

krefeld@mmv.de

München
Telefon 089 540937-0

muenchen@mmv.de

Stuttgart
Telefon 0711 72590-0

stuttgart@mmv.de

Villingen-Schwenningen
Telefon 07721 99247-0

villingen-schwenningen@mmv.de

Zentrale

Die Niederlassungen der MMV Gruppe

Koblenz

Frankfurt

Stuttgart

Villingen-
Schwenningen

München

Bayreuth

Dresden

Berlin

Göttingen

Bielefeld

Bremen

Hamburg

Krefeld

0
32

5 
0

31
9 

| ©
20

19
 M

M
V

-G
ru

pp
e 

|F
ot

os
: i

St
oc

k


